

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Nader przyjemnie przepędzili wieczór ci, którzy szukając zabawy razem dopełnili ofiary wspierania biednych, znajdując się na wczorajszym widowisku danem w sali Towarzystwa Dobroczynności. Gust Opiekunek Towarzystwa i trudniących się tą zabawą niekazał wątpić iż Dobroczynna Publiczność zadowolnioną zostanie z nowego rodzaju widowiska, składającego się z przedstawienia żywych Szarad. Dla tych którzy nie mieli sposobności widzieć je wczoraj umieszczamy krótkie opisanie: Szarada Jan czarary, pierwsze jej słowo Jan wystawione było przez obraz obrońcy Wiednia Jana III Króla Polskiego siedzącego na siwym Koniu, Turcy pokonani, w rozmaitych postaciach zapędzali resztę obrazu, który w zniechę dłu go trwające i pochodzące z serca oklaski. Druga połowa Szarady czarary, przedstawiona była przez czarnoksięznika wzywającego duchy piekielne i widma w rozmaitych postaciach, a całe słowo Jan czarary wykazało się przez marsz muzykantów Janczarów, co wszystko było przedstawionem przez żywe osoby. Szarada druga ułożona z słowa Francuzkiego Mariage; pierwsza połowa Mari; wyobraziła przejście Rodziny S. do Egiptu podług oryginału Rafała; obraz ten był nader przyjemnym; reszta zagadnienia Age dało widzieć cztery pory życia ludzkiego, to jest wiek niewinnego Dziecięcia, młodej Dziewicy, dojrzałego mężnego Ryccza, i zgrzybiałego pochylonego ku grobowi Starca. Całe słowo Mariage ubawiło obecnych przedstawieniem wesela pończuwich wieśniaków Krakowskich, nieszących się

przez narodowe tańce. Dzieatki składające to ochoce grono przez swą zrećność, słichną postawę i wesołość odebrały zasłużone oklaski. Tańce ułożone były przez JP. Debraj i JPanne Bizos których uczniowie przynieśli zaszczyt swoim Nauczycielom. Pan Młody został wywołany — Nadesłaniem zostało Redakcji Kurjera do umieszczenia co następuje: Towarzystwo Dobroczynności. Będąc świadkiem poniesionych trudów przez te szanowne osoby, które przyłożyły się raczyły talentem swoim doświadczenia ostatniego na korzyść ubogich wło-wizka i koncertu; poczytuie sobie za miły obowiązek oświadczyć im najczulsze podziękowanie. Znajdą oni zapewne miłszą nad wszelkie wystowienie w sercu własnem nadgrode gdy pomną, że trudy ich przyniosły dobroczynne dla kassy ubogich owoce; staną się osłodą losu cierpiących spó braci. — Dzieła się na Posiedzeniu d. 7 Maja 1822 r.

## Niemcewicz:

Nowy nieszczęsnym skutkiem dowiódł przykład; iak jest niebezpieczno niedorośle i nie mające doświadczenia Dzieci wypuszczać bez dozoru. w Zesłą Środę trzy letnie Dziecko wyszedłszy wraz z innymi prawie takiegoż wieku na Glinki za Zuchthausen, tamże bawiać się utoneło; dopiero we 2 godzin wysłana służąca dla jego szukania, postrzegła owe Dziecko leżące w wodzie, a chociaż to miejsce jest pustykiie jednak Dziecko już było bez Duszy.—

Pewny znakomity Urzędnik odebrał List z podpisem Prądzickiego, a że niewie o pobycie Autoru listu przeto przez Kurjera przesyła mu następujący odpis „List Praw-

dzickiego z d. 13 Kwiet: do pewnego znakomit go Urzędnika Sądowego pisany sprawił prawdziwe zadziwienie, iż tenże P. Prawdzicki jeżeli jest Obywatelem Kraiowym, nie starał się oswoić lepiej z porządkiem stałym w Sądach Kraiowych. Pomiaa się już to iż ujmnie się za Ł, któremu żadna niestała się krzywda, bo z Bankiem wygrał sprawę; ale to dziwniejsza, że mógł pomyśleć, aby zmiana Sędziów, mogła nadać sprawie nieprawnej cechę prawności; albo to, że zakłada patryotyzm w sądeniu spraw Kraiowców z zagranicznymi, chociaż wiedzieć mu należało, że wymiar sprawiedliwości dla każdego równym być powinien; że niewie otem, iż komplet nie może być w Sądzie zmienianym iak tylko z legalnych przyczyn; i że w ten czas, kiedy sprawy Kryminalne sądzą się w komplecie jednym, Sędziowie referenci przywołani być muszą z wydziałem cywilnych dla odczytania w nim swych relacji, bo ktożby ie za nich odczytał? a w cywilnych inni Sędziowie zastąpić muszą; że każdy sędzia jest ukwalifikowany do sądenia spraw, i losem przechodzą Sędziowie z wydziału do wydziału, gdy tego legalna wymaga potrzeba, chyba że rekuacja inne wskażą prawidło; i że nigdy interesowanie się obrońców wpływu na komplet niema i mieć nie może.,,

Po jutrze odbędzie się ciągnięcia 4 Klasy Lote: Klasy: aż do chwili ciągnięcia dostaćieszce można losów kupnych, w obu Kantorach Petiskusa, iakoteż i u Werthejma. Również na ogród Bagatela, i Possesja Woj: Bogusławskiego.

## R O Z M A I T O Ś C I.

w Petersburgu bardzo bogaty Izraelita Pe-

res, który był dawniej Generalnym Dzierżawcą szynków, weszłym miesiącu przyiół Chrześc. i wyznanie religii, Luterskiej, iuż przeżył lat kilkadziesiąt, a dotąd nie miał Żony, odmieniwszy jednak religiją, odmienił i stał pojmując małżonkę. — w Szwajcarii nad Jeziorem Biel do dnia dzisiejszego trwa miejscowa ustawa ieszcze wr: 1426 początek mająca: Stróże winniczni dozwolili powinni podróżnym tyle gron wina nałamać ile w miejscu tem zjeść mogą, przechodzącemu Hrabiemu ma być dany pełen kapelusznajpiękniejszych gron iezeli żąda, Szlachcicowi grona z 3 gałązek. Xiędzu 3 grona, Kobięcie również tyle kiedy piastuje dziecko.

Ostatnia wiadomość z Wiednia donosi; że Poseł Austrjac: w Stambule znowu usilnie wspólnie z Posłem Angielsk: pracują aby pokój został utrzymany, toiest aby Turcja przyięła żądania Rossji, lecz Porta trwa w swoim uporze. Znakomita Osoba ma być z ważnymi poleceniami wysłana z Wiednia do Londynu. Utrzymuje się pogłoska obliisko nastąpić mającem widzeniu się NN. Cesarz z ów Ross: i Austrjac: — Politycy zwracają uwagę nato iż Angielski Marszałek Bessford i który od 3 lat był nieczynny, otrzymał znowu dowództwo na 20 tysięcznym Korpusem. — w Afryce zupełnie urodzaje zboża chybiły. — Zima w Anglii tego roku tak była letka, iż ieden spekulant mający w zapasie lód przeszloroczny, zarobił teraz nanim 40000 zło. Pol: — w Paryżu poiedynkował się dwóch Studentów, ieden z nich chcąc przez wspaniałość strzelić nie wrzeciwnika lecz na wiatr, trafił w swego sekundanta i zabił go na miejscu, przestraszony zemknął, dotąd wysledzić go niemogą.

Donieśliśmy w r. zeszłym o młodym Baronie Zygmuncie Otto o rodem z Węgier, wirtuozie na skrzypcach iakiego podobno nigdy niesłyszano; ma on teraz lat 11, znajduje się we Włoszech, daie Koncerta tylko na ubogich, a wszyscy znawcy przyznają mu talent nadzwyczajny i prawie trudny do uwierzenia temu kto go niesłyszał. Jeszcze nieskończył lat 4 a iuż grał Koncerta, w roku 6 dyrygował orkiestrą. Kilkanaście towarzystw muzycznych przybrały go na swego członka honorowego, iuż ma Ordery Parmeński, Papiezki, Xięstwa Cezarini, i medal na szyi od Cesarza Austrjacki: ma on zwiedzić wszystkie stolice Europy nieopuszczając Warszawy. Prócz nadzwyczajnego taletnu muzycznego, posiada ieszcze ten młodzieniec zdadność do Poezji, i Matematyki, a w Bilard nikt z nim wygrać niemoże — w Egipcie czynią wielkie przygotowania do wyprawy morskiej, iedni mówią że przeciw Grekom, lecz są tacy którzy utrzymują z pewnością że Basza Egiptu obróci swoją potęgę przeciw Sultanowi Turckiemu, aby sobie samowładność zabezpieczyć. — PRZYIECHALI DO WARSZAWY. Lasocki Jgnacy Oby: z Chilina. Słubicki Hipolit Oby: z Szczawina. Dobrowski Kazimierz Oby: z Lwowa. Tyminski Felix Dziedzic z Zabięcia. Rokitnicka Fran: b: Jenerałowa. Brandel Geger z Moskwy. Bujno Jan Dzie: z Brozowy. Bielski Radea z Lublina. Mikorski Jan Hrab: z Słubic. Michałowski Kazm: Jeometra z Góry. Azarów Tytularny Sewet z Podola. Jeżewski Jgna: Dzie: z Węgrowa. Zboński Karól Hrabia [z Kichu].

## DONIESIENIA.

Dnia 13 Maia r: b: ogodzinie 9 zrana tu w Warsza: przy ulicy Marszałkowskiej Nr: 1379 Kanaapa, krzesła, kantorki, szafy, mobilja i t: p: przez Publiczną Licytacją sprzedane zostaną a to zagotowe pieniądze. Wojc: Ru ci n s k i.

Possesja składająca się z domu murowanego, officyny nowej w podworzu i kuźni obszernej przy ulicy Białej Nr: 890 iest z wolnej ręki do sprzedania, rocznego dochodu przynosi 150 eze: zł: życzący ić sobie nabyć udać się zechce N: 772 przy ulicy Elektoralnej.

Zawiadamia się Szano: Obywateli iż najdogodniejszy Ogród nowy, z Kregalnją i Altaną pod Nr: 163, znajduje się, pismami Perjody opatrzon, wchód do tegoż od ulicy Nowomiejskiej, a lepszy od Mostowej, ktoby żądał przy tymże Billard w każdym czasie postawić niech się zgłosi.

Do handlu Józefowicza wprost z Odesy nadszedł transport świeży Bakalj w różnych gatunkach i Pomarańcze, w Marywilu pod nowymi filarami Nr: 1.

Podpisany Perukarz Mezki i Damski, ma honor uwiadomić Przeswiet: Publicz: iż sklep Perukarski i Golarnia przeniosł do domu Nr: 548 przy ulicy Długiej utzymywany, pod Nr: 543 przy tej samej ulicy do domu Elerta, i spodziewa się iż Przeswiet: Publicz: raczy iak dotąd zaszczycać go swoim zaufaniem, niemniej można dostać utegoż różnych pomad, oraz maści do farbowania włosów siwych, rudych i t: d: na czarno, w najlepszych gatunkach i za najpomniejszą cenę a za prędką usługę pilność i akuratność rzeczy.

Karól Erehart.

Teatr Jutro nowa Ko: Op: *Mi tyfik tor czyli Maskarada*, Kom: P. *Wilhelm i Bal: Marsi Flora*.